
 
 

1 
 
 

 
 
 

1. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den 

Bachelor-Studiengang Artificial Intelligence 

an der  

Technischen Hochschule Deggendorf 

 

Vom 20. März 2024 
 
 
Aufgrund von Art. 9, 80 Abs. 1, 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinno-
vationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-
WK), zuletzt geändert durch § 3 des Gesetzes vom 23. Dezember 2022 (GVBl. S. 
709) erlässt die Technische Hochschule Deggendorf folgende Satzung: 

 
 

§ 1 Änderungen 
 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Artificial Intelli-
gence vom 15. April 2021 wird – wie folgt – geändert: 
 
1. Die Anlage 1 zur Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studien-

gang Artificial Intelligence an der Technischen Hochschule Deggendorf wird 
wie folgt geändert: 

 
 
Anlage 1:  

 

 

Modul Nr. Kurs Nr.

S
W

S

1
.

S
em

.

2
.

S
em

.

3
.

S
em

.

4
.

S
em

.

5
.

S
em

.

6
.

S
em

.

7
.

S
em

.

E
C

T
S

 p
ro

 
K

u
rs ECTS Lehrform

Zulassungs-
voraussetzung

(ZV)

Art der 
Prüfung

Dauer der 
Prüfung

AIN-B-1
4 4 5 SU/Ü - schrP 90

AIN-B-2
4 4 5 SU/Ü ÜbL schrP 90

AIN-B-3 4 4 5 SU/Ü ÜbL schrP 90

AIN-B-4 4 4 5 SU/Ü - schrP 90

AIN-B-5 4 4 5 SU/Ü - schrP 90

AIN-B-6 4 4 5 SU/Ü - 1 -

AIN-B-7 4 4 5 SU/Ü - schrP 90

AIN-B-8 4 4 5 SU/Ü ÜbL schrP 90

AIN-B-9 4 4 5 SU/Ü ÜbL schrP 90

AIN-B-10
4 4

5
SU/Ü - PoP -

AIN-B-11
4 4

5
SU/Ü - schrP 90

AIN-B-12
4 4

5
SU/Ü - 1 -

AIN-B-13 4 4 5 SU/Ü - schrP 90

AIN-B-14
4 4 5 SU/Ü - schrP 90

AIN-B-15
4 4 5 SU/Ü - PoP -

Computational Logic

Key Competencies 2

Databases

Prüfungen

Modul Name Kurs Name

Foundations of Computer Science

Introduction to Artificial Intelligence *

Bachelorstudiengang
Artificial Intelligence Semesterwochenstunden (SWS)

Operating Sytems and Networks

Mathematics 1 *

Programming 1 *

Mathematics 2

Programming 2

Algorithms and Data Structures

Key Competencies 1

Internet Technologies

Statistics

Project Management

  



2 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Änderung tritt mit Wirkung zum 01.Oktober 2024 in Kraft. 
 
 
 

 

 

 

 

AIN-B-16 4 4 5 SU/Ü - PrA -

AIN-B-17 4 4 5 SU/Ü - PoP -

AIN-B-18 4 4 5 SU/Ü - 1 -

AIN-B-19 4 4 5 SU/Ü ÜbL schrP 90

AIN-B-20 4 4 5 SU/Ü - PoP -

AIN-B-21 4 4 5 SU/Ü - PrA -

AIN-B-22
4 4 5 SU/Ü/Pr - PrA -

AIN-B-23
4 4 5 SU/Ü - PoP -

AIN-B-24
4 4 5 SU/Ü - 1 -

AIN-B-25
x 30

x 24 Pr - PrB -

2 2 3 SU/Ü - PrA -

2 2 3 SU/Ü ÜbL PrA -

AIN-B-26
4 4 5 S - PoP -

AIN-B-27
4 4 5 SU/Ü - schrP 90

AIN-B-28
4 4 5 Pr - PrA -

AIN-B-29
4 4 5 SU/Ü - PoP -

AIN-B-30
4 4 5 SU/Ü - 1 -

AIN-B-31
4 4 5 SU/Ü - 1 -

AIN-B-32
4 4 5 SU/Ü - 1 -

AIN-B-33
4 4 5 SU/Ü - 1 -

AIN-B-34
4 4 5 SU/Ü - 1 -

AIN-B-35
x 15

12 12 12 BA - BA -

2 2 3 S - mdlP -

150 24 24 24 24 4 24 26

210 30 30 30 30 30 30 30
Stand

Key Competencies 5

Compulsory Elective 2 (FWP)

Bachelorarbeit

Natural Language Processing

Human Factors and Human-Machine 
Interaction

Machine Learning

Assistance Systems

AI Programming

Key Competencies 3

Compulsory Elective 3 (FWP)

Internship

Compulsory Elective 1 (FWP)

Compulsory Elective 4 (FWP)

Bachelormodul

Software Engineering

Gesamt SWS

Gesamt ECTS
TT.MM.JJJJ

1 Prüfungsform des gewählten Moduls

Bachelorseminar

Key Competencies 4

AI Project

Deep Learning/Big Data

Internship

Internship-Accompanying Course 1

Internship-Accompanying Course 2

Seminar Current Topics in AI

Autonmous Robotics

Computer Vision

Abkürzungen:

ECTS Schriftliche Prüfung ÜbL Übungsleistung

SWS  mündliche Prüfung Ü Übung

ZV Projektarbeit SU Seminarristischer Unterricht

* Grundlagenmodule Portfolioprüfung S Seminar

 Bachelorarbeit Pr Praktikum

schrP 

mdlP

PrA

PoP

BA

Semesterwochenstunden

Zulassungsvoraussetzung

European Credit Transfer System



3 
 
 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät Angewandte Informatik der 
Technischen Hochschule Deggendorf vom 31.01.2024, der Genehmigung der Hochschulleitung vom 
20.03.2024 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Vize-Präsidenten der Technischen Hoch-
schule Deggendorf vom 03.04.2024 

gez. 
Prof. Dr. Marcus Herntrei 
Vize-Präsident  

 

Die Satzung wurde am 03.04.2024 in der Technischen Hochschule Deggendorf niedergelegt. Die 
Niederlegung wurde am 03.04.2024 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist 
daher der 03.04.2024.    

 
 

 


	§ 1 Änderungen

